
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: ASSUNZIONI UNITA' DI PERSONALE EX ART. 50 BIS DEL DECRETO
LEGGE 17 OTTOBRE 2016, n. 189 - SISMA 2016.

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 543 DEL 28-07-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso

- che ai sensi dell’art. 4 decreto legge 11 novembre 2016, n. 205, fatto salvo dalla legge 229/2016,
avente ad oggetto nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati
dagli eventi sismici del 2016, i Comuni facenti parte dell’all. 2 al DL 189/2016 sono stati autorizzati
ad assumere, per la gestione della complessa fase dell’emergenza, professionalità di tipo tecnico od
amministrativo con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento
della spesa di personale di cui all’articolo 9, comma 28, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 e successive modificazioni, e di cui
all’articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, per comunicare e chiedere
quanto di seguito;

- che con nota protocollo n. 885332 del 15/12/2016 la Regione Marche ha autorizzato il Comune di
San Severino Marche ad assumere n. 8 unità a tempo determinato;

- che tali prime 8 assunzioni sono state effettuate e regolarmente comunicate alla struttura del Vice
Commissario della Regione Marche;

- con nota protocollo n. 22904 del 18/07/2017 la Regione Marche ha autorizzato il Comune di San
Severino Marche ad assumere ulteriori n. 4 unità a tempo determinato;

- che il Comune di San Severino Marche ha individuato i seguenti profili:

n. 3 Istruttori Direttivi Tecnici D1,
n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D1;

- che con determinazione n. 538/2017 è stata disposta l’assunzione dell’istruttore direttivo
amministrativo Laura Casoni;

- che a seguito della richiesta presentata al Comune di Amandola è stata trasmessa con nota prot.
22231 del 10/07/2017, la graduatoria per istruttori direttivi tecnici D1 per assunzioni a tempo
determinato, approvata in data 15 marzo 2017;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 543 del 28-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- che da tale graduatoria, a seguito di rinunce espresse e tacite e di assunzioni già avvenute presso
altri comuni del cratere, è possibile assumere il seguente idoneo:

Profilo Istruttore Direttivo Tecnico – D1:
Enrico Marinaro – decorrenza assunzione: 21/08/2017;

- che gli emolumenti dell’idoneo da assumere sono a totale carico dei fondi per l’emergenza
terremoto gestiti dalla Regione Marche e così annualmente quantificati:

Profilo Istruttore Direttivo Tecnico – D1o
Enrico Marinaro (full time):

Cap. Entrata 120/1 - Cap. Uscita 140 - € 23.599,84 – oneri stipendiali;
Cap. Entrata 120/1 - Cap. Uscita 140/1 - € 8.572,69 – oneri contributivi;
Cap. Entrata 120/1 - Cap. Uscita 140/2 - € 2.045,82 – IRAP.

- che il suddetto idoneo verrà assunto fino alla data del 31/12/2018, fatte salve ulteriori novità
legislative;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

DETERMINA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto.

Di procedere con l’assunzione dell’idoneo citato in premessa, e di seguito specificato, per il
periodo 21/08/2017 - 31/12/2018, fatte salve ulteriori novità legislative;

Di prendere atto che gli emolumenti della presente assunzione sono a totale carico dei
fondi per l’emergenza terremoto gestiti dalla Regione Marche, in deroga ai vincoli di
contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31
maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e
successive modificazioni, e di cui all’articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre
2006, n. 296;

Di impegnare ed accertare la corrispondente entrata per le somme relative agli oneri
stipendiali, contribuitivi e all’IRAP, come di seguito specificato:

Profilo Istruttore Direttivo Tecnico – D1o
Enrico Marinaro (full time):

Cap. Entrata 120/1 - Cap. Uscita 140 - € 23.599,84 – oneri stipendiali;
Cap. Entrata 120/1 - Cap. Uscita 140/1 - € 8.572,69 – oneri contributivi;
Cap. Entrata 120/1 - Cap. Uscita 140/2 - € 2.045,82 – IRAP.

Di autorizzare il relativo responsabile di area alla stipula del contratto di lavoro.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 28-07-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 28-07-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 31-07-17 al 14-08-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 16-08-17 Il Funzionario

f.to  TAPANELLI PIETRO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 28-07-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

Determinazione dirigenziale n. 543 del 28-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 28-07-2017


